



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยทรายเหนือ
เรื่อง ประกาศราคากลาง สำหรับโครงการขุดลอกร่องระบายน้ำ และฝังท่อ คสล.
พร้อมดาดคอนกรีตเสริมเหล็กหน้าท่อ หมู่ที่ ๓ บ้านทุ่งเคล็ด

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยทรายเหนือ จะดำเนินการโครงการขุดลอกร่องระบายน้ำ และฝังท่อ คสล.พร้อมดาดคอนกรีตเสริมเหล็กหน้าท่อ หมู่ที่ ๓ บ้านทุ่งเคล็ด ด้วยวิธีเฉพาะเจาะจง นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลางและจัดทำร่างขอบเขตของงานจ้างได้พิจารณาและ กำหนดราคากลางตามโครงการดังกล่าวเสร็จเรียบร้อยแล้ว จึงขอประกาศราคากลางสำหรับโครงการขุดลอก ร่องระบายน้ำ และฝังท่อ คสล.พร้อมดาดคอนกรีตเสริมเหล็กหน้าท่อ หมู่ที่ ๓ บ้านทุ่งเคล็ด เป็นเงินทั้งสิ้น ๔๐๗,๘๐๐.๐๐ บาท (สี่แสนเจ็ดพันแปดร้อยบาทถ้วน)

ประกาศ ณ วันที่ ๑ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๖

(นายเกษม เกิดโต)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยทรายเหนือ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ขุดลอกร่องระบายน้ำ และฝังท่อ คสล.พร้อมตาดคอนกรีตเสริมเหล็กหน้าท่อ หมู่ที่ ๓ บ้านทุ่งเคล็ด
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยทรายเหนือ
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร เป็นเงิน ๔๐๗,๘๐๐.๐๐ บาท (สี่แสนเจ็ดพันแปดร้อยบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ขุดลอกร่องระบายน้ำ และฝังท่อ คสล.พร้อมตาดคอนกรีตเสริมเหล็กหน้าท่อ หมู่ที่ ๓ บ้านทุ่งเคล็ด ตามแบบที่ อบต.ห้วยทรายเหนือกำหนด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๗ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๖
เป็นเงิน ๔๐๗,๘๐๐.๐๐ บาท (สี่แสนเจ็ดพันแปดร้อยบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
- | | |
|------------------------|--------------|
| ๖.๑ แบบประมาณราคา ปร.๔ | จำนวน ๓ หน้า |
| ๖.๒ แบบประมาณราคา ปร.๕ | จำนวน ๑ หน้า |
| ๖.๓ แบบรูปรายการ | จำนวน ๒ หน้า |
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- | | | |
|----------------------------|----------------------------|--------------------|
| ๑. นายจิระวัชร เบญจพงศ์ | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง | เป็นประธานกรรมการฯ |
| ๒. นางพัทธ์ธีรา เหมือนอ่วม | ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการ | เป็นกรรมการ |
| ๓. นายสุรียา ทองอยู่ | ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา | เป็นกรรมการ |

๑. (ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายจิระวัชร เบญจพงศ์)

๒. (ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางพัทธ์ธีรา เหมือนอ่วม)

๓. (ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสุรียา ทองอยู่)

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยทรายเหนือ

ประเภท งานสะพาน (โครงการขุดลอกร่องระบายน้ำ และฝังท่อ คสล.พร้อมดาดคอนกรีตเสริมเหล็กหน้าท่อ หมู่ที่ 3 บ้านทุ่งเคล็ด)

เจ้าของ องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยทรายเหนือ

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 3 บ้านทุ่งเคล็ด ต.ห้วยทรายเหนือ อ.ชะอำ จ.เพชรบุรี

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง

แบบเลขที่

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4

จำนวน 3 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่

วันที่ 27 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2566

ลำดับ ที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมดรวม เป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	งานสะพาน	320,169.91	1.2782	409,241.18	
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....0.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้6.....%				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT)7.....%				
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			409,241.18	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			407,800	
	ตัวอักษร :	(สี่แสนเจ็ดพันแปดร้อยบาทถ้วน)			

ขนาดหรือเนื้อที่ - ตร.ม.

เฉลี่ยราคาประมาณ - บาท/ตร.ม.



ผู้ประมาณการ

(นายจิระวัชร เบญจพงศ์)


ผู้อำนวยการกองช่าง



เห็นชอบ

(นายจิระวัชร เบญจพงศ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง รักษาราชการแทน
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยทรายเหนือ

 ประธานกรรมการ

 กรรมการ

 กรรมการ



อนุมัติ

(นายเกษม เกิดโต)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยทรายเหนือ

ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการขุดลอกร่องระบายน้ำ และฝังท่อ คสล.พร้อมตาดคอนกรีตเสริมเหล็กหน้าท่อ หมู่ที่ 3 บ้านทุ่งเคล็ด
 ปริมาณงาน ฝังท่อระบายน้ำ คสล. มอก.ชั้น3 Ø1.00 ม. ยาว 7 ม. จำนวน 2 แถว 14 ท่อน พร้อมตาด คสล.
 ฝังท่อระบายน้ำ คสล. มอก.ชั้น3 Ø1.00 ม. ยาว 6 ม. จำนวน 2 แถว 12 ท่อน พร้อมตาด คสล.
 ฝังท่อระบายน้ำ คสล. มอก.ชั้น3 Ø1.00 ม. จำนวน 8 ท่อน พร้อมตาด คสล.
 ฝังท่อระบายน้ำ คสล. มอก.ชั้น3 Ø1.00 ม. ยาว 10 ม. จำนวน 2 แถว 20 ท่อน พร้อมตาด คสล.

สถานที่ก่อสร้าง ซอย 3/7 หมู่ที่ 3 บ้านทุ่งเคล็ด-ต.ห้วยทรายเหนือ อ.ชะอำ จ.เพชรบุรี

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง

ประมาณการโดย นายจิระวัชร เบญจพงศ์

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยทรายเหนือ

เมื่อวันที่ 27 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2566

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ราคาวัสดุ		ราคาแรงงาน		รวมราคาวัสดุ/ แรงงาน	หมายเหตุ
				หน่วย	เป็นเงิน	หน่วย	เป็นเงิน		
จุดดำเนินการที่ 1									
1	งานขุดท่อเดิมขึ้นพร้อมปรับ เกลี่ยพื้นเดิม	44	ม ³	-	-	239	10,540	10,540	พ
2	ทรายหยาบ	4.41	ม ³	514.02	2,266.83	100	441	2,707.83	พ
3	คอนกรีตสำเร็จหยาบ 180 Ksc	1.47	ม ³	1,528	2,246	398	585.06	2,831	พ
4	ท่อ คสล. มอก.ชั้น 3 Ø 1.00 ม.	14	ท่อน	2,520	35,280	100	1,400	36,680	ส
5	ยาแนวปูนทราย งานตาด คสล.	13	แนว	50	650	50	650	1,300	พ
1	คอนกรีต 210 ksc	5.54	ม ³	1,613	8,936.02	398	2,204.92	11,140.94	พ
2	เหล็กเสริม Ø 12 มม.	29.83	กก.	28.48	849.56	3.30	98.44	948.00	พ
3	เหล็กเสริม Ø 9 มม.	125.66	กก.	29.72	3,734.62	4.10	515.21	4,249.82	พ
4	ลวดผูกเหล็ก	2	กก.	77.88	155.76	-	-	155.76	พ
5	ไม้แบบ	6.13	ม. ²	300	1,839	154	944.02	2,783.02	พ
6	ตะปู	1.8	กก.	42.06	75.71	-	-	75.71	พ
7	ลูกรัง	15	ม ³	180	2,700	50	750	3,450.00	ส
8	ทรายถมอัดแน่น	8.75	ม ³	280.37	2,453	50	438	2,890.74	ส
งานขุดลอก									
1	ขุดลอกร่องห้วย กว้าง 2 ม. ยาว 114 ม. ลึกเฉลี่ย 1 ม.	228	ม ³	-	-	30.04	6,849.12	6,849.12	ส
จุดดำเนินการที่ 2									
1	งานขุดท่อเดิมขึ้นพร้อมปรับ เกลี่ยพื้นเดิม	44	ม ³	-	-	239	10,516	10,516	พ
2	ทรายหยาบ	3.78	ม ³	514.02	1,943.00	100	378	2,321.00	พ
3	คอนกรีตสำเร็จหยาบ 180 Ksc	1.26	ม ³	1,528	1,925	398	501.48	2,427	พ
4	ท่อ คสล. มอก.ชั้น 3 Ø 1.00 ม.	12	ท่อน	2,520	30,240	100	1,200	31,440	ส
5	ยาแนวปูนทราย งานตาด คสล.	11	แนว	50	550	50	550	1,100	พ
1	คอนกรีต 210 ksc	5.54	ม ³	1,613	8,936.02	398	2,204.92	11,140.94	พ
2	เหล็กเสริม Ø 12 มม.	29.83	กก.	28.48	849.56	3.30	98.44	948.00	พ

.....กรรมการ
กรรมการ
กรรมการ

ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการขุดลอกร่องระบายน้ำ และฝังท่อ คลส.พร้อมติดตั้งคอนกรีตเสริมเหล็กหน้าท่อ หมู่ที่ 3 บ้านทุ่งเคล็ด
 ปริมาณงาน ฝังท่อระบายน้ำ คลส. มอก.ชั้น3 Ø1.00 ม. ยาว 7 ม. จำนวน 2 แถว 14 ท่อน พร้อมติดตั้ง คลส.
 ฝังท่อระบายน้ำ คลส. มอก.ชั้น3 Ø1.00 ม. ยาว 6 ม. จำนวน 2 แถว 12 ท่อน พร้อมติดตั้ง คลส.
 ฝังท่อระบายน้ำ คลส. มอก.ชั้น3 Ø1.00 ม. จำนวน 8 ท่อน พร้อมติดตั้ง คลส.
 ฝังท่อระบายน้ำ คลส. มอก.ชั้น3 Ø1.00 ม. ยาว 10 ม. จำนวน 2 แถว 20 ท่อน พร้อมติดตั้ง คลส.

สถานที่ก่อสร้าง ซอย 3/7 หมู่ที่ 3 บ้านทุ่งเคล็ด ต.ห้วยทรายเหนือ อ.ชะอำ จ.เพชรบุรี

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง

ประมาณการโดย นายจิระวัชร เบญจพงศ์

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยทรายเหนือ

เมื่อวันที่ 27 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2566

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ราคาวัสดุ		ราคาแรงงาน		รวมราคาวัสดุ/ แรงงาน	หมายเหตุ
				หน่วย	เป็นเงิน	หน่วย	เป็นเงิน		
3	เหล็กเสริม Ø 9 มม.	125.66	กก.	29.72	3,734.62	4.10	515.21	4,249.82	พ
4	ลวดผูกเหล็ก	2	กก.	77.88	155.76	-	-	155.76	พ
5	ไม้แบบ	6.13	ม. ²	300	1,839	154	944.02	2,783.02	พ
6	ตะปู	1.8	กก.	42.06	75.71	-	-	75.71	พ
7	ลูกรัง	14	ม. ³	180	2,520	50	700	3,220.00	ส
8	ทรายถมอัดแน่น	8.75	ม. ³	280.37	2,453	50	438	2,890.74	ส
งานถนนลูกรัง									
1	ลูกรัง ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 100 ม. หินเกลี้ยง 0.15 ม.	60	ม. ³	180	10,800	10	600	11,400.00	ส
จุดดำเนินการที่ 3									
1	งานขุดพร้อมปรับเกลี่ยพื้นเดิม	26	ม. ³	-	-	239	6,214	6,214	พ
2	ทรายหยาบ	2.88	ม. ³	514.02	1,480.38	100	288	1,768.38	พ
3	คอนกรีตสำเร็จหยาบ 180 Ksc	0.96	ม. ³	1,528	1,467	398	382.08	1,849	พ
4	ท่อ คลส. มอก.ชั้น 3 Ø 1.00 ม.	8	ท่อน	2,520	20,160	100	800	20,960	พ
5	ยาแนวปูนทราย	7	แนว	50	350	50	350	700	พ
งานติดตั้ง คลส.									
1	คอนกรีต 210 ksc	3.78	ม. ³	1,613	6,097.14	398	1,504.44	7,601.58	พ
2	เหล็กเสริม Ø 12 มม.	17.04	กก.	28.48	485.30	3.30	56.23	541.53	พ
3	เหล็กเสริม Ø 9 มม.	85.50	กก.	29.72	2,541.06	4.10	350.55	2,891.61	พ
4	ลวดผูกเหล็ก	2	กก.	77.88	155.76	-	-	155.76	พ
5	ไม้แบบ	6.13	ม. ²	300	1,839	154	944.02	2,783.02	พ
6	ตะปู	1.8	กก.	42.06	75.71	-	-	75.71	พ
7	ลูกรัง	12	ม. ³	180	2,160	50	600	2,760.00	พ
8	ทรายถมอัดแน่น	4.50	ม. ³	280.37	1,262	50	225	1,486.67	พ
จุดดำเนินการที่ 4									
1	งานขุดพร้อมปรับเกลี่ยพื้นเดิม	44	ม. ³	-	-	239	10,516	10,516	พ
2	ทรายหยาบ	6.30	ม. ³	514.02	3,238.33	100	630	3,868.33	พ
3	คอนกรีตสำเร็จหยาบ 180 Ksc	2.10	ม. ³	1,528	3,209	398	835.80	4,045	พ
4	ท่อ คลส. มอก.ชั้น 3 Ø 1.00 ม.	20	ท่อน	2,520	50,400	100	2,000	52,400	พ

.....กรรมการ
กรรมการ

